

## **INTERPELACJA**

Zielona Góra, 21 listopada 2023r.

Składający : Radna Aleksandra Mrozek

### **Dotyczy: Projektu uchwały budżetowej Województwa lubuskiego na 2024 r.**

Szanowny Panie Marszałku,

Uchwała budżetowa to jedna z najważniejszych uchwał jaką radni podejmują w danym roku. Radni też mają prawo a wręcz obowiązek składania wniosków do projektu budżetu, ale powinni też mieć możliwość uzyskania odpowiedzi dotyczącej ich propozycji budżetowych. Tak się, niestety, nie stało. W związku z powyższym bardzo proszę o odpowiedź na następujące pytania:

1. Dlaczego Zarząd Województwa nie uwzględnił wniosku o podwyższenie składki na Lubuską Regionalną Organizację Turystyczną „LOTUR”?
2. Co przesądziło o odstąpieniu od realizacji Programu „Lubuska Baza Turystyczna”?
3. Na szeroko rozumiane zadania z zakresu upowszechniania turystyki zabezpieczono kwotę 100 000zł. – jakie oczekiwania ma Zarząd w kontekście realizacji zadania związanego z upowszechnianiem turystyki z takim ograniczeniem finansowym?
4. Od lat na dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom pozarządowym związanych z upowszechnianiem turystyki i krajoznawstwa w Województwie Lubuskim przeznaczana się kwotę 100 000zł.- ile organizacji składa wnioski o dofinansowanie i na jaką kwotę?
5. Kwota 30 000 zł. zaplanowana została na utrzymanie i konserwację turystycznych znaków drogowych, powstałych w ramach projektu pn. „Lubuskie aktywne i turystyczne” oraz „witaczy” – proszę o preliminarz wydatkowania tej kwoty, ile chcecie Państwo utrzymać i zakonserwować znaków turystycznych i „witaczy” w ramach tej kwoty? Konkretnie, które znaki i które witacze i w którym miejscu będą konserwowane?
6. Czy kwota 331 000 zł. zabezpieczona w projekcie uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego na 2024 r stanowiąca niespełna 10% ubiegłorocznego budżetu Województwa jest odpowiedzią na pytanie o miejsce lubuskiej turystyki w strukturze gospodarczej regionu i perspektywach jej rozwoju ?

Z poważaniem  
Radna Aleksandra Mrozek

Zielona Góra, 05 grudnia 2023 r.

**Pani  
Aleksandra Mrozek  
Radna Województwa Lubuskiego**

*Szanowna Pani Radna,*

W odpowiedzi na interpelację z dnia 21.11.2023 r. dotyczącą spraw związanych z ujętymi w projekcie budżetu Województwa Lubuskiego na 2024 rok zadaniami z zakresu turystyki, poniżej przekazuję odpowiedzi na zadane przez Panią Radną pytania.

Ad 1. Ze względu na możliwości budżetu Województwa składka dla LOTUR na rok 2024 pozostaje na tym samym poziomie.

Ad 2. Ze względu na podjęte działania związane ze zmianami organizacyjnymi w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego planuje się, by w 2024 roku realizacja zainicjowanego przez Departament Infrastruktury Społecznej programu odbywała się w zmienionej formie.

Planuje się, żeby cieszące się dużym zainteresowaniem wśród JST i NGO programy inwestycyjne pn. „Lubuska Baza Turystyczna” oraz „Lubuska Baza Sportowa” połączyć w jeden program inwestycyjny, uwzględniający zadania z zakresu turystyki, sportu i rekreacji.

Ad 3. W budżecie Województwa Lubuskiego na 2024 rok pod nazwą „Zadania w zakresie upowszechniania turystyki”, zaplanowano składkę członkowską w wysokości 100 000 zł dla Lubuskiej Organizacji Turystycznej LOTUR. Nazwa zadania wynika z nazewnictwa zastosowanego w klasyfikacji budżetowej do rozdziału 63003 – Zadania w zakresie upowszechniania turystyki w dziale 630 – Turystyka.

Ad 4. W 2023 roku współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie turystyki odbywała w oparciu o art. 19 a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, tj. w trybie „małego grantu”.

Podział środków wygląda następująco:

- na dzień 22 listopada 2023 r. 16 organizacji złożyło 26 ofert, z czego 4 nie spełniały wymogów formalnych, a 3 zostały wycofane;

- 11 zadaniom przyznano dofinansowanie na łączną kwotę 66.505 zł.

Dla porównania w 2022 roku na współpracę z organizacjami pozarządowymi przeznaczono 100.000 zł z podziałem na 90.000 zł w ramach otwartego konkursu ofert oraz 10.000 zł w trybie „małego grantu”.

W odpowiedzi na ogłoszenie konkursowe wpłynęły 33 oferty od 30 organizacji. Przyznano dofinansowanie 16 zadaniom. Jedna z organizacji zrezygnowała z dofinansowania (4.000 zł)

W procedurze „małych grantów” złożono 5 ofert, 2 zadania otrzymały dofinansowanie na kwotę łącznie 14.000 zł (w tym 4.000 z rezygnacji w konkursie).

Ad 5. Kwota 30 000 zł zaplanowana została na utrzymanie i konserwację turystycznych znaków drogowych, powstałych w ramach projektu pn. „Lubuskie aktywne i turystyczne” oraz „witaczy”. Wzorem lat ubiegłych pierwsze zamówienie, przeważnie w okresie marca/ kwietnia dotyczy mycia, drobnej konserwacji i inwentaryzacji znaków (na chwilę obecną to **147** sztuk znaków E22a i E22b.).

W drugim zamówieniu zlecamy poważniejsze naprawy – prostowanie, betonowanie, wymianę uchwytów, mocowanie słupków, naprawę płyt, odtworzenie znaków – wg potrzeb - średnio 21 – 28 znaków. Zamówienie to zlecane jest w okresie maja/ czerwca.

Ad 6. W budżecie Województwa Lubuskiego na 2024 rok zaplanowana kwota 331.000 zł na realizację zadań z zakresu turystyki dotyczy jedynie środków ujętych w Dziale 630, będących w dyspozycji Departamentu Infrastruktury Społecznej. Kwota jest mniejsza niż w roku 2023, gdyż zadanie pn. „Lubuska Baza Turystyczna” planuje się realizować w zmienionej formie, o czym wspomniano wyżej.

*Z poważaniem*

z up. Marszałka Województwa

Andrzej Ziarek

Zastępca Dyrektora Departamentu

Departament Infrastruktury Społecznej

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]